ATO Nº 022, DE 13 DE JANEIRO DE 2015.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe confere
o art. 4º, inciso V, da Lei Complementar Estadual nº. 055, de 27 de maio de 2009;

CONSIDERANDO a edição da Lei Complementar Estadual nº 95, de 04 de dezembro de 2014, publicada
no DOE nº 4.271, que “cria cargos de Defensor Público do Estado e Reestrutura os Cargos de Provimento
em Comissão e Funções de Confiança dos Serviços Auxiliares de Apoio Técnico e Administrativo, no
Quadro da Defensoria Pública do Estado, e dá outras providências”, que derrogou a Lei Complementar
Estadual nº 55, de 27 de maio de 2009;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear DANIELA RODRIGUES GOUVEA no cargo em comissão de Coordenador de Controle
Interno – DADP-7, a partir de 1º de janeiro de 2015.

Art. 2º. Nomear VINÍCIUS OLIVEIRA FRANCO DE SÁ no cargo em comissão de Coordenador de
Publicidade – DADP-7, a partir de 1º de janeiro de 2015.

Art. 3º. Nomear DANIEL RODRIGO DE ARAÚJO no cargo em comissão de Coordenador de Cerimonial –
DADP-7, a partir de 1º de janeiro de 2015.

Art. 4º. Nomear JOELENA ALYXANDRA VIANA BONFIM no cargo em comissão de Coordenador de
Eventos – DADP-7, a partir de 1º de janeiro de 2015.

Art. 5º. Nomear ROBSON LOPES DE CARVALHO no cargo em comissão de Coordenador Financeiro –
DADP-7, a partir de 1º de janeiro de 2015.

Art. 6º. Nomear ANDREIA DIAS GOMES no cargo em comissão de Coordenador de Contabilidade –
DADP-7, a partir de 1º de janeiro de 2015.

Art. 7º. Nomear BARTYRA VIANA DOS REIS SANDINI no cargo em comissão de Coordenador de Apoio
Administrativo e Protocolo – DADP-7, a partir de 1º de janeiro de 2015.

Art. 8º. Nomear HELIANA GOMES DA SILVA no cargo em comissão de Coordenador de Compras –
DADP-7, a partir de 1º de janeiro de 2015.

Art. 9°. Nomear THIAGO GERMANO DOS SANTOS no cargo em comissão de Coordenador de
Manutenção e Serviços – DADP-7, a partir de 1º de janeiro de 2015.

Art. 10. Nomear LUCÉLIA MANAIA COSTA SILVA no cargo em comissão de Coordenador de Recursos
Materiais, Almoxarifado e Patrimônio – DADP-7, a partir de 1º de janeiro de 2015.

Art. 11. Nomear SYDNEY FÁBIO ARAÚJO PINTO no cargo em comissão de Coordenador de Contratos e
Convênios – DADP-7, a partir de 1º de janeiro de 2015.

Art. 12. Nomear NAYARA GRACIELLE ALVES ABREU no cargo em comissão de Coordenador de
Indenizações – DADP-7, a partir de 1º de janeiro de 2015.

Art. 13. Nomear JOÃO PAULO MAYA BARBOSA no cargo em comissão de Coordenador de
Planejamento – DADP-7, a partir de 1º de janeiro de 2015.

Art. 14. Nomear NEYLON DE SOUZA BARROS no cargo em comissão de Coordenador de Orçamento –
DADP-7, a partir de 1º de janeiro de 2015.

Art. 15. Nomear MARCELO ALVES RIBEIRO no cargo em comissão de Coordenador de Projetos e
Captação de Recursos – DADP-7, a partir de 1º de janeiro de 2015.

Art. 16. Nomear JOSÉ DUTRA CORREA no cargo em comissão de Coordenador de Gestão de Folha de
Pagamento – DADP-7, a partir de 1º de janeiro de 2015.

Art. 17. Nomear MONIQUE MENDONÇA RIBEIRO no cargo em comissão de Coordenador de Recursos
Humanos – DADP-7, a partir de 1º de janeiro de 2015.

Art. 18. Nomear MONA LISA DO NASCIMENTO no cargo em comissão de Coordenador Jurídico de
Contratações e Licitações – DADP-7, a partir de 1º de janeiro de 2015.

Art. 19. Nomear FRANCISCA NAYMARA LEITE COELHO no cargo em comissão de Coordenador
Jurídico de Pessoal – DADP-7, a partir de 1º de janeiro de 2015.

Art. 20. Nomear RAKOCYANO LIMA CRUZ no cargo em comissão de Coordenador de Manutenção e
Suporte – DADP-7, a partir de 1º de janeiro de 2015.

Art. 21. Nomear JOÃO PAULO RESENDE FIALHO no cargo em comissão de Coordenador de Redes –
DADP-7, a partir de 1º de janeiro de 2015.

Art. 22. Nomear FÁBIO CASTRO ARAÚJO no cargo em comissão de Coordenador de Desenvolvimento
Tecnológico – DADP-7, a partir de 1º de janeiro de 2015.

Art. 23. Nomear CECÍLIA CRISTINA MORAIS DE MEDEIROS FIGUEIREDO no cargo em comissão de
Coordenador de Licitações – DADP-7, a partir de 1º de janeiro de 2015.

Art. 24. Este Ato entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de
2015.

Gabinete do Defensor Público Geral do Estado do Tocantins , em Palmas - TO, aos 13 dias do mês de
janeiro de 2015.

MARLON COSTA LUZ AMORIM
Defensor Público Geral